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SVEIKINAME TĖVĄ ALGĮ BANIULĮ SJ, GIMIMO DIENOS  

PROGA IR LINKIME ILGIAUSIŲ METŲ IR DIEVO PALAIMOS! 
 

 

Nr. 441, 2015 m. liepos 26 d. 
                      

XVII EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

 

Organizacijos „Vaiko vartai į mokslą“ 2015 m. savanoriai (iš kairės): 
Daina Polikaitytė, Tadas Kunickas, Veronika Gaškaitė, Vincas Rušėnas, Marija Čyvaitė,  

Andrius Blekys, Lilė Sadauskaitė, Matas Stankus, Ūla Lapkutė, Aliukas Anužis, Ugnė 
Orentaitė, Darius Volertas, Amilija Petrulytė, Lukas Kulbis ir Julija Žliobaitė. 
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 Šiais metais būrys mūsų misijos jaunų savanorių, 
drauge su Amerikos lietuviais iš kitų miestų, vyko į Lietuvą, 
kad padėtų organizacijos „Vaiko vartai į mokslą“ globojamiems 
vaikams.  
 Šiemet Lietuvoje svečiavosi 15 jaunų savanorių iš 
JAV – Aleksas, Amilija, Andrius, Daina, Darius, Julija, Lilė, 
Lukas, Marija, Matas, Tadas, Ugnė, Ūla, Veronika ir Vincas, 
globojamų p. Dainos Čyvienės. Jaunuoliai buvo pasiskirstę po 
skirtingus miestus. Į Varėnos, Kazlų Rūdos, Žemaičių Kalvari-
jos ir Vilniaus dienos centrus jie atvyko dirbti pasiruošę fiziškai 
ir psichologiškai – JAV prieš šią išvyką jiems teko išklausyti 
įvairias pedagogikos, psichologijos ir kitokias parengiamąsias 
pamokas. 
 Visi savanoriai į savo tėvų ar senelių gimtinę vyko 
tėvelių lėšomis, o tai, pasak kuratorės D. Čyvienės, parodo, kad 
žmonėms tai ne šiaip sau užgaida, bet kažkas didelio ir 
svarbaus: „Mes suprantame, kad šis mūsų pabuvimas mėnesį 
nepadės išspręsti visų centrų problemų, bet mes manome, kad 
bendravimas, šiluma, kurią galime suteikti būdami kartu, yra 
neįkainojama ir pinigais jos perteikti neįmanoma. Šiems 
vaikams juk reikia pirmiausia ne pinigų, o nuoširdaus apkabin-
imo ir rūpesčio.“ 

 pagal respublika.lt 

Savanorės Marija, Daina ir Veronika „Marijos radijo“ studijoje. 

Vincas ir Lukas „Carito“ labdaros valgykloje „Betanija“. 

Savanorė Julija stovykloje Kriviliuose mokė vaikus dainų. 

Kazlų Rūdoje su vaikų grupe –  Darius, Lukas, Tadas ir Daina. 

Savanorių grupės ekskursija po Vilnių su Inesa. 
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INFORMACIJA APIE 
BAŽNYČIOS REMONTO 

DARBUS 
 

 Mieli Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio misijos nariai ir rėmėjai, 
norime visus informuoti apie bažnyčios 
remonto darbus, kuriuos galime atlikti 
naudodamiesi jūsų suaukotomis 
lėšomis. 

 2015 m. kovo ir balandžio mėn. buvo remontuojama 
stogo danga. Kai kurios čerpės vėjo buvo išjudintos ir bet kada 
galėjo nukristi. Buvo iškilęs pavojus žmonių saugumui. Už 
stogo remontą Misija sumokėjo 20,337.00 dol.  
   Šiuo metu vyksta bažnyčios sienų remontas. Per sienų 
plyšius patenkanti drėgmė pakenkė metalinėms kabėms, 
kuriomis buvo pritvirtintos sienų apdailos plokštės. Dėl 
drėgmės ir, nebelaikomos metalinių kabių, kai kurios plokštės 
išsikraipė ir pastatui kilo grėsmė. PLC organizavo sienų 
remontą. Varžtais naujai sutvirtino plokštes ir sieną. Dabar 
užtaisomi plyšiai, pro kuriuos drėgmė patekdavo į sienų vidų. 
Daugiausiai darbo ir išlaidų reikalaujančiai fasadinei sienai 
finansines išlaidas apsiima padengti PLC. Misijai teks mažesnė 
dalis – geriau išsilaikiusios sienos prie altoriaus remonto 
finansavimas. Pirminiais paskaičiavimais tai turėtų kainuoti 
virš 13,000.00 dol. 
   Ačiū visiems, kad esate ir visapusiškai palaikote 
Misijos gyvavimą! 

T. Algis Baniulis SJ 

Misijos žinutės Pranešimai 

VIII PASAULIO ŠEIMŲ SUSITIKIMAS  
 

 Yra rengiamas šių metų rugsėjo 22-27 d., Filadelfi-
joje, Pensilvanijos valstijoje. Rugsėjo 22-25 d. vyks pasaulio 
šeimų susitikimo kongresas. Susitikimo uždaryme rugsėjo 26-
27 d. dalyvaus į JAV atvykęs popiežius Pranciškus. 
 Kviečiame visas šeimas ir asmenis į šį reikšmingą 
susitikimą, kuris neabejotinai suteiks naujos energijos ir 
įkvėpimo veikti, o gal net pakeis jūsų gyvenimą. 
 Informacija tinklalapyje: http://www.worldmeeting2015.org. 

 

PASAULIO ŠEIMŲ  
SUSITIKIMAS ČIKAGOJE 

 

Susitikimas vyks šių metų rugsėjo 5 
d., nuo 10 val. r. iki 4 val. p. p.,  
Mergelės Gvadalupės bažnyčioje, Des 
Plaines priemiestyje. Adresas: Shrine 
of Our Lady of Guadalupe, 1170 N. 
River Road, Des Plaines, IL, 60016. 

 Speciali programa ir koncertas su Steve Angrisano ir 
pica paaugliams bei jų šeimoms numatyti 4:30 val. p. p. 
 Kaina – 25 dol. visai šeimai. Į kainą taip pat 
įskaičiuoti pietūs. Registracija: www.familyministries.org. 
 Smulkesnė informacija tel.: (312) 534-8391. 

MALDA UŽ TAIKĄ 
 

Ekumeninių ir tarpreliginių reikalų 
biuras kviečia visus jungtis į susibūrimą 
už taiką. Šiuo metu, kai mūsų mieste ir 
pasaulyje yra tiek smurto, Čikagos 
miesto religinių lyderių taryba, kuriai 
priklauso ir Čikagos arkivyskupija, melsis už taiką. Renginys 
vyks šių metų liepos 31 d. nuo 12:00 – 1:00 val. po pietų, Daley 
Plaza, Čikagoje. Kviečiame visus kuo gausiau dalyvauti! 

 

PADĖKA 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misija reiškia nuoširdžią 
padėką p. Donnie Petkus, 
Lemonto LB apylinkės 
valdybai bei Pasaulio Lietuvių 
Centrui už jų dosnią paramą, 

organizuojant kelionę autobusu iš misijos į Dainų šventę. Šiai 
išvykai buvo užsiregistravę 205 asmenys, kuriuos į Dainų 
šventę vežė 6 autobusai. Labai ačiū visiems rėmėjams! 

STIPENDIJOS 
KATALIKIŠKŲ MOKYKLŲ 

MOKSLEIVIAMS 
 

PJM misijos tikintieji sėkmingai 
dalyvauja Čikagos arkivyskupijos 
surengtame lėšų telkimo vajuje ,,To 
Teach Who Christ Is” (,,Mokyti pažinti Kristų”). 
Keturiasdešimt procentų mūsų misijos surinktų lėšų yra 
skiriama įvairioms švietimo bei kitoms programoms. Misijos 
naujųjų finansinių metų biudžete yra numatyta 5,000.00 dol. 
suma, skirta paremti katalikiškose mokyklose besimokantį 
jaunimą. Paramos klausimais prašome kreiptis į misijos raštinę. 

ŠVĘSKITE ŽOLINĘ 
 

 Lemonto LB apylinkės valdyba kviečia šeimas ir pavienius 
asmenis dalyvauti Žolinės šventėje, kuri vyks rugpjūčio 16 d., 
po 11 val. r. šv. Mišių, PLC kiemelyje. Bus skanaus maisto, 
muzikos, atrakcionų, vyks loterija.  
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XVII EILINIS  

SEKMADIENIS  
 

Pirmasis skaitinys – Pr ivalgys, ir  dar  atliks (2 Kar  4, 42-44) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atver i savo dosniąją ranką ir   
            maitini mus sočiai. (Ps 145) 

Antrasis skaitinys – Vienas kūnas, vienas Viešpats, vienas  
        tikėjimas, vienas Krikštas (Ef 4, 1-6) 

Evangelija – Davė išdalyti visiems, kiek kas norėjo (Jn 6, 1-15) 
 

Mišiolėliuose:       264 psl. – Mišių maldos  
       743 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

27 P Iš 32, 15-24. 30-34; Ps 106; Mt 13, 31-35 
 

28 A Iš 33, 7-11; 34, 5b-9. 28; Ps 103; Mt 13, 36-43 
 

29 T Šv. Morta 
 1 Jn 4, 7-16; Ps 113; Jn 11, 19-27 arba Lk 10, 38-40 
 

30 K Šv. Petras Auksažodis, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Iš 40, 16-21. 34-36; Ps 84; Mt 13, 47-53 
 

31 P Šv. Ignacas Lojola, kunigas 
 Kun 23, 1. 4-11. 15-16. 27. 34b-37; Ps 81; Mt 13, 54-58 
 

1 Š Šv. Alfonsas Marija Liguoris, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Kun 25, 1. 8-17; Ps 67; Mt 14, 1-12 
 

2 S XVIII EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Iš 16, 2-4. 12-15; Ps 78; Ef 4, 17. 20-24; Jn 6, 24-35 
 

Liepos 26 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Šarūnė Braziulienė  
 
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė 
 
Jolita Džiaugienė  

A. Jonikas 
O. Daugirdienė 
 
V. Valaitytė 
R. Žilienė 
R. Venclovienė  

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Rugpjūčio 2 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Ramona Žemaitienė  
 
 
Aušrelė Sakalaitė  
Ramunė Motekaitienė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

G. Jonikaitė 
Ž. Jonikienė 
D. Kisielienė  
P. Domanskienė 
I. Grigaitienė 
E. Ružienė  

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atveri savo dosniąją ranką ir maitini mus sočiai.  

Kiek šiais laikais aktualus šv. Ignaco paliktas pavyzdys?  
 

 Liepos 31 d. minimas šv. Ignacas Lojola – Jėzaus Draugijos įkūrėjas. Sakoma, 
kad kas 500 m. pasaulyje vyksta paradigminiai pasikeitimai, įvyksta struktūrinės krizės; 
keičiasi tie pagrindiniai atramos taškai, kurie šimtmečiais atrodė nepajudinamai tvirti – 
šeima, darbas, valstybė ir pan. Tokie pasikeitimai verčia keisti požiūrį į pasaulį, 
mąstyseną ir veikimą.  
 Šv. Ignacas, panašiai kaip mes, gyveno permainų laikais. Kai Ignacas buvo vos 
vienerių, Kristupas Kolumbas atrado Ameriką. Ignaco bendraamžis Mikalojus 
Kopernikas pakeitė tuomet galiojusį kosmoso supratimą, įrodydamas, kad žemė sukasi 
aplink savo ašį ir aplink saulę. Martynas Liuteris 1517 m. paskelbė savo 95 tezes, 
kuriomis prasidėjo protestantiškoji reforma ir Bažnyčios skilimas. Šv. Ignacas, 
neneigdamas kylančios naujos kultūros elementų, ragino visame kame gyventi su Dievu 
ir leistis jo vadovaujamiems. 
 Šv. Ignacui žmogaus gyvenimas – tai ne laikas, skirtas kaupti nuopelnams ir 

laukti Dangaus, vengiant nuodėmių. Gyvenimas – tai ieškojimų metas, darbo ir vykdymo to, kas tarnauja Dievo garbei. 
Ignacas neneigia ir neignoruoja pasaulio prieštaravimų, bet juos integruoja į dvasinę sintezę, susidedančią iš 
kontempliacijos, asmeninės iniciatyvos ir kūrybingumo, klusnumo ir bendrų projektų, intelektinio pasirengimo ir 
profesionalumo, tarnavimo vargšams ir atstumtiesiems, inkultūravimo ir visuotinumo, sudėtingų instrumentų naudojimo 
ir kartu tarnavimo ir nusilenkimo slėpiniui. 

pagal vievioparapija.eu 
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Sekmadienis, liepos 26 d. 
9 v.r. -už Emiliją Benešienę (sesuo) 
-padėkos intencija 
-už Bronių Siliūną 
-už Jadvygą Kazlauskienę 
-Dievo palaimos Juozui ir Irenai 
Polikaičiams 
-už Eleną Žilinskienę 
-už Stefaniją Račiūnienę (duktė) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Raimundui 
-prašant sveikatos Danai 
-už Andrių Izokaitį 
-už Elzbietą Mašalaitę 
-už Alvydą Dunčą 
-už Adomą Dzeržanauską (šeima)  
-už Naraveckų šeimą 
-už Nerijų Belinską 
-už Alvydą Daunį 
-už Mildą ir Juozą Kacilauskus 
-už prelatą Igną Urboną 
-Dievo palaimos ir sveikatos Editai ir 
Juozui 
-už Benediktą Skirstoną (duktė) 
-už Loretta Knapczyk (Zita Deveikienė) 
-už Onytę Narbutienę (Zita Deveikienė) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Vasilevskių 
šeimai 
-už Niną Žemaitis  
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Kazį Reifoną 
-už Malec giminės gyvuosius, mirusius ir 
draugus 
-už mirusią Oną ir prašant Dievo 
palaimos t. Algiui 
-už Janiną 
-Adai Misiulienei sveikatos ir Dievo 
palaimos 
-už Joaną, Barborą, Joną Monkų ir 
giminės mirusius ( Marija ) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Raimondui 
(mama) 
-už Petrą ir Ireną Anulius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, liepos 27 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
geradarius 
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Antradienis, liepos 28 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos Raimundui ir jo 
šeimai 
 
Trečiadienis, liepos 29 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos Mariui  
 
Ketvirtadienis, liepos 30 d. 
8 v.r. -prašant sveikatos Sofijai 
Armanavičienei 
 
Penktadienis, liepos 31 d. 
8 v.r. -sveikatos ir Dievo palaimos Adai 
Misiulienei 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 1 d. 
8 v.r. -už Juozą Šalčiūną (A. Dundzila)  
 
Sekmadienis, rugpjūčio 2 d. 
9 v.r. -už Brizgių šeimos mirusius 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Romą Dzeržanauskytę 
-už Klemensą, Marytę Bronisius 
-už Petrą Kliorį (Daugirdai) 
-už Bronę Kremerienę (V. Maleiškienė) 
 už Oną Orentienę (V. Maleiškienė) 
-už Genovaitę Kulikauskienę (4 sav.)  
-už Joną Danilavičių 
-už Simoną Šimaitį (2 m.)  
-už Agutę Tiškus 
-už Nijolę ir Juozą Mičiulius ir šeimos 
mirusius 
-už Juozą Kuklierių (5 m.)  
-Dievo palaimos ir sveikatos Editai ir 
Juozui 
-už Oną Narbutienę (Ema)  
-už Teklę Skabiejienėnę (4 sav.) 
(giminės) 
-už Onutę ir Praną Balskus, Bronislavą ir 
Montvydą 
-už Barborą, Rees, Almą ir visus 
giminės mirusius 
-prašant Dievo palaimos ir malonių 
Jūratei 
-už Henriką Venslauską (žmona) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Raimondui 
(mama) 
-už Eduardą Olšauską (Daugirdai) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 3 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, rugpjūčio 4 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos Matui ir šeimai 

 
ŠV. KOMUNIJA 
 
Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę 

Pirmąją Šventą Komuniją. Dėl kurios nors 
priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su 
Dievu ir su savo sąžine numatytos Susitai-
kymo sakramento (išpažinties) valandos. 
Taip pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-
7065.  

RINKLIAVA – LIEPOS 12 D.  
 

9 val. r.          $812.00  
 

11 val. r.      $2296.00  
 

6 val. v.          $133.00  
 

Paštu              $120.00  
 
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

Trečiadienis, rugpjūčio 5 d. 
8 v.r. - 
 

Ketvirtadienis, rugpjūčio 6 d. 
8 v.r. -už Agotą Valaitienę (šeima) 
 

Penktadienis, rugpjūčio 7 d. 
8 v.r. -už Bronę Švipienę ir Vladą 
(dukterys) 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  
Pradžia  9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvis turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
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